**A**d Benedic tus, Aña. Erat quidam regulus, \* cuius filius infirmabatur Capharnaum: hic cum audisset quod Iesus veniret in Galilæam, rogabat eum, ut sanaret filium eius.

**A**d Magnificat, Antiphona.

Cognovit autem \* pater, quia illa hora erat, in qua dixit Iesus: Filius tuus viuit: & creditit ipse, & domus eius tota.

## DOMINICA XXI.

## post Pentecosten.

Lectio S. Euangelij secundum Matthæum. Lectio ix. Cap. 18. c. 23.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolâ hanc: Assimilatum est regnum celorum homini regi, qui voluit rationem ponere cum seruis suis. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

Lib. 3. Comment. in Matth. c. 18.

**F**amiliariter est Syris, & maximè Palæstinijs, ad omnem sermonem suū parabolas iungere: ut quod per simplex præceptum teneri ab auditoribus non potest, per similitudinem exemplaque tenetur. Præcepit itaque Dominus Petro sub comparatione regis & domini, & servi, qui debitor decem milium taceat.

lento.

lentorum à domino rogans veniam  
imperauerat, vt ipse quoque dimit-  
tat conseruis suis minora peccantib⁹.

## Lectio x.

**S**i enim ille rex & dominus ser-  
uo debitori decem milia talen-  
torum tam facile dimisit: quantò  
magis serui conseruis suis debent  
minorā dimittere? Quod vt mani-  
festius fiat, dicamus sub exemplo. Si  
quis nostrū commiserit adulteriū,  
homicidium, sacrilegium; maiora  
crimina decem milium talentorum  
rogantibus dimittuntur, si & ipsi di-  
mittantur minorā peccatibus. **Lectio x.**

**S**in autem ob factam contume-  
liam simus im̄placabiles, & pro-  
pter amarum verbum perpetue ha-  
beamus discordias: nonne nobis vi-  
demur recte redigendi in carcere,  
& sub exemplo operis nostri hoc ag-  
ere, vt maiorum nobis delictorum  
venia non relaxetur? **Lectio xi.**

**S**ic & Pater meus cælestis faciet  
vobis, si non remiseritis vnu-  
quisque fratri suo de cordibus ve-  
stris. Formidolosa sententia, si iuxta  
nostram mentem sententia Dei fle-  
bitur, atque mutatur: si parua fratri-  
bus non dimittimus, magna nobis à  
Deo non dimittentur. Et quia po-  
test vnuquisque dicere: Nihil habeo  
contra eum, ipse nouit, habet Deum  
iudicem; non mihi curae est quid ve-  
lit agere, ego ignoui ei: confirmat  
sententiam suam, & omnem simulationem  
fiat pacis euerit, dicens:  
Si non remiseritis vnuquisque fra-  
tri suo de cordibus vestris.

**S**equentia S. Euangeli secundum  
Matthæum. Cap. 18. c. 23.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus di-  
scipulis suis parabolam hanc: Af-